ทั้งปริมาณและคุณภาพ ทําใหงานพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการไทย
จะดูโดดเดนในภูมิภาคเอเชียและแปซิฟก ส่ิงที่ยืนยันคํากลาวนี้ที่สําคัญประการหนึ่งคือ การที่
ประเทศไทยไดรับรางวัลเอฟดีอาร (Franklin Delano Roosevelt International Disability
Award 2001) เมื่อป พ.ศ. 2544 ซ่ึงเปนรางวัลระดับโลกที่มอบใหกับประเทศที่มีความกาวหนาใน
การดําเนินงานดานคนพิการ โดยรัฐบาลไดประกาศใหป พ.ศ.2545 เปนปที่เกี่ยวกับการสงเสริม
อาชีพคนพิการ พรอมกับแตงตั้งคณะอนุกรรมการสงเสริมอาชีพคนพิการขึ้น เพื่อรองรับการ
ดําเนินงานดังกลาว ซ่ึงประกอบไปดวยผูเชี่ยวชาญดานการประชาสัมพันธ